Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.619, 
de 04 de dezembro de 2024, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2025, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 431.300,00 (quatrocentos e trinta e um mil e trezentos reais), para atender a seguinte 
programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
21 020101 04.122.0001.2001 3.3.90.14.00 Diárias – Pessoal Civil 10.000,00 
62 020201 04.122.0002.2004 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 8.000,00

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.619, 
de 04 de dezembro de 2024, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2025, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
253 020402 10.301.0012.2025 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 36.000,00 

TOTAL GERAL36.000,00 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do excesso de

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.636, 
de 04 de fevereiro de 2025, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2025, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 2.579,96 (dois mil, quinhentos e setenta e nove reais e noventa e seis centavos), para 
atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
89 020203 04.122.0004.2007 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 2.579,96 

TOTAL GERAL 2.579,96 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do superávit

[...]

com suas respectivas áreas verdes, conforme plantas e memoriais descritivos anexos ao mesmo; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica aprovado, nos termos do parágrafo único do art. 1º da Lei Municipal nº 2.405, de 13 

de dezembro de 2021, o projeto de parcelamento de solo urbano, com destinação de chácaras de recreio, 
com área total de 25.714,00 (vinte e cinco mil e setecentos e quatorze) metros quadrados, proveniente do 
desmembramento do Lote 01 da Quadra 180, objeto da matrícula nº 42.027, do Serviço de Registro de 
Imóveis da Comarca de Votuporanga-SP, totalizando 04(quatro) lotes e suas respectivas áreas verdes, com 
localização à Estrada Municipal José Maria Dias (VGL-143), Km 1,4m, nesta cidade de Valentim Gentil-SP, de